1

平成 24 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  ダイヤ通商株式会社

代表者名  代表取締役社長 大矢 晃久

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード：７４６２）

問合せ先  管理部課長  新島 裕一

電話０３－５８０４－５０８１

株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ

当社は、当社株主より、会社法第 297 条第 1項の規定に基づき、臨時株主総会招集の請求（以下「本

請求」といいます。）に関する書面を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、平成 24 年 10 月 31 日付「不正調査委員会の最終答申書提出の延期に関するお知らせ」にて

お知らせしましたとおり、当社は、不正調査委員会の調査が継続している中で、当社の主要取引先の

仲介により、当社大株主である森猛氏（以下「森氏」といいます。）との間で、当社の取締役候補者

の人選その他について協議（以下「本件協議」といいます。）を行っております。当社取締役会とい

たしましては、本請求の取締役候補者と本件協議において検討が進められている候補者とが異なるた

め、森氏のご意向を十分に確認させて頂いた上で、慎重に対応を検討する所存であります。

記

1. 本請求の内容

（1）請求者

   森 猛 （保有議決権数：1,584 個 総株主の議決権の数に対する所有割合 19.40%）

（2）株主総会の目的たる事項

   取締役 2名選任の件

 ＜取締役候補者＞

候補者氏名 生年月日 略歴等

① 長田 浩司 昭和 28 年 12 月 1 日 昭和 52 年４月  株式会社ゼネラル（現株式会社富士通

ゼネラル）入社

昭和 59 年 10 月  等松青木監査法人（現有限責任監査法

人トーマツ）入社

平成３年８月   公認会計士長田浩司事務所開業

平成４年３月   株式会社ナガタアンドアソシエイツ

代表取締役社長就任（現任）

 2

② 辻角 智之 昭和 53 年８月 12 日 平成 19 年９月  弁護士登録（東京弁護士会）

         みらい総合法律事務所入所

平成 23年 10月  みらい総合法律事務所パートナー弁護

士就任（現任）

平成 24 年４月  東京弁護士会常議員就任（現任）

          日本弁護士連行会代議員就任（現任）

         財団法人日本相撲協会 日本相撲協会

ドーピング防止委員会 アンチドーピ

ング裁定委員会委員就任（現任）

         財団法人東京弁護士会育英財団評議

員就任（現任）

（3）招集の理由（概要）

   当社の経営体制の強化の必要性が高く、取締役の増員が不可欠であるため、前記（2）記載の

取締役候補者 2 名の選任議案を速やかに可決することが、当社の企業価値を高め、当社、株主、

従業員その他のステーク・ホルダー全員にとって利益になる。

2. 本請求に対する会社の対応方針

 前記のとおり、当社取締役会は、森氏のご意向を十分に確認した上で、追って取締役会を開催し、

本請求に対する対応を検討する所存であります。今後、当社の対応方針が決定され次第、速やかにお

知らせいたします。

以 上